
Besluit tot eerste wijziging Besluit subsidiehoogte peuteropvang Purmerend 

2020 en tot vaststelling van het vaststellingsformulier 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend; 

  

Gelet op artikel 5 en artikel 9, eerste lid, van de Bijzondere subsidieverordening peuteropvang gemeente 

Purmerend 2020; 

  

Overwegende dat: 

- het door de Coronacrisis nodig is om de kostprijzen zoals vastgesteld in het Besluit subsidiehoogte 

peuteropvang Purmerend 2020 te wijzigen; 

- het daardoor ook nodig is het subsidievaststellingsformulier waarmee aanvragen tot vaststelling 

worden ingediend te wijzigen; 

  

BESLUIT: 

  
1. Het Besluit subsidiehoogte peuteropvang Purmerend 2020 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 2 komt te luiden: 

  

Artikel 2 Subsidiehoogte 

a. De kostprijs per uur per peuter voor peuteropvang bedraagt € 11,07 voor maximaal 8 uur 

per week, 40 weken per jaar; 

b. De bruto-ouderbijdrage per uur per peuter bedraagt € 8,17 voor maximaal 8 uur per week, 

40 weken per jaar; 

c. De kostprijs per uur per peuter voor VVE bedraagt € 12,47 voor maximaal de periode en het 

aantal uren dat op grond van wet- en regelgeving VVE aan de peuter wordt aangeboden; 

d. De kostprijs per uur per peuter voor maatwerk op een peuteropvang bedraagt € 11,07 voor 

het aantal uren of € 12,47 als het extra uren VVE betreft, zoals blijkt in de maatwerk-indicatie; 

e. De hoogte van de gemeentetoeslag is het verschil tussen de ouderbijdrage en de bruto- 

ouderbijdrage per uur. 

2. Ingevolge artikel 9, eerste lid, van de Bijzondere subsidieverordening peuteropvang gemeente 

Purmerend 2020 het bijgevoegde vaststellingsformulier vast te stellen en het op 24 september 

2019 vastgestelde vaststellingsformulier “Subsidievaststelling peuteropvang Purmerend 2020” 

in te trekken. 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Purmerend, 8 december 2020 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris, 

G. Blom 

de burgemeester, 

D.  Bijl 

Nr. 339978 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2020 nr. 339978 21 december 2020 1 



Vaststellingsformulier 

  

Redactionele opmerking: dit formulier in pdf (beter leesbaar) vindt u in de externe bijlage 

Gemeenteblad 2020 nr. 339978 21 december 2020 2 


